Cane vīnc̄tō, tabellārius tandem intrat epistulamque  
120 ostendit iānitōrī; quī statim epistulam prehendit et in  
ātrium ad dominum suum fert.

vinc̄re vīnxisse vīnc̄tum  
pellere pepulisse pulsum

cane vīnc̄tō = postquam  
canis vīnc̄tus est

## GRAMMATICA LATINA

### *Supīnum*

[I] Amīcī salūtātum veniunt (= quia salūtāre volunt).  
125 ‘Salūtātum’ supīnum vocātur. Supīnum in -tum dēsinēns significat id quod aliquis agere vult et pōnitur apud verba ‘ire’, ‘venīre’, ‘mittere’ et alia.

Exempla: Rōmānī cotīdiē lavātum eunt. Mīlitēs oppidum oppugnātum mittuntur. Vesperī omnēs dormītum eunt. Mē-  
130 dus et Līydia ad tabernam eunt ānulum ēmptum.

[II] Id est facile dictū = facile est id dīcere.  
‘Dictū’ est alterum supīnum in -tū dēsinēns, quod apud adiectīva ‘facilis’ et ‘difficilis’ et pauca alia reperītur.

Exempla: Multa sunt faciliōra dictū quam factū. Vōx diffi-  
135 cilis audītū est.

salūtātum  
-tum

dictū  
-tū

## PENSVM A

Hōrā nōnā erus ambulā– ire solet. Tabellārii nōn mittuntur pecūniā postulā–. Hostēs castra expugnā– veniunt. Multī barbarī Rōmām veniunt habitā–.

Syra: “Verba medicī difficilia sunt audi–.” Ea rēs est facilis. Nōmen barbarū difficile dic– est.

Verba: terrēre –isse –um; claudere –isse –um; dīcere –isse –um; solvere –isse –um; emere –isse –um; rumpere –isse –um; aperīre –isse –um; vinc̄re –isse –um; pellere –isse –um; scindere –isse –um; venīre –isse; posse –isse.

Vocabula nova:  
foris  
limen  
cardō  
iānitor  
catēna  
aurum  
lignum  
faber  
tabellārius  
imāgō  
pallium  
aureus

ferōx  
 ferreus  
 aureus  
 ligneus  
 cūstōdīre  
 admittēre  
 vincīre  
 rogītāre  
 fremere  
 mordēre  
 retinēre  
 cavēre  
 monēre  
 resistere  
 solvere  
 terrēre  
 accēdere  
 salire  
 rumpere  
 cēdere  
 prehendēre  
 recēdere  
 prōcēdere  
 sinere  
 dēridēre  
 tremere  
 pellere  
 removēre  
 arbitrāri  
 scindere  
 iste  
 scīlicet  
 anteā  
 posteā  
 prius  
 tandem  
 nūper  
 foris  
 forās  
 sicut  
 quīn  
 extrā  
 intrā  
 supīnum

## PENSVM B

Iānua cōnstat ē duābus —, quae in — vertuntur. Ōstiārius vel — dīcitur servus qui hominēs in villam —. Canis eius prope tam — quam lupus est; itaque necesse est eum catēnā — [<>ferrum] —. Ānulus Lȳdiae nōn ex ferrō, sed ex — factus est. Servus qui epistulās fert — dīcitur, nam — epistulae in tabellīs scribēbantur.

Tabellārius — ianuam stat. Iānitor, qui — iānuam sedet, tabellārium dē cane ferōcī —: “Cavē! Canis tē —!” In solō intrā — scriptum est ‘— canem’ īfrā — canis. “Nec haec — nec canis vērus mē —” inquit tabellārius, ac propius ad canem —. Canis catēnam — et vestem eius dentibus —. Tabellārius neque — neque — audet. Iānitor: “— prōcēdis? Ego tē intrāre —!” Sīc iānitor hominem territum —. Ille alterum gradum facit, sed canis eum ex ōstiō —. Tlēpolemus tōtō corpore — ex ōstiō —. — [= postrēmō] iānitor canem vincit.

## PENSVM C

Quid est iānitōris officium?  
 Cūr necesse est canem eius vincīre?  
 Ex quā māteriā cōnstat iānua?  
 Vulcānus quis est?  
 Quid in solō intrā līmen vidētur?  
 Quid tabellārius sēcum fert?  
 Unde venit Tlēpolemus et quem quaerit?  
 Quōmodo iānitor ē somnō excitātur?  
 Quid agit Iūlius post merīdiem?  
 Cūr canis saliēns catēnā nōn retinētur?  
 Quid facit iānitor antequam tabellārius intrat?